sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 12- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
orçamento vigente, da Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura -
FIEC, aprovado pela Lei nQ 5.820 de 09 de dezembro de 2010, crédito
adicional especial, até o limite de R$953.911,56 (novecentos e cinqüenta e
três mil, novecentos e onze reais e cinqüenta e seis centavos) nas
seguintes dotações orçamentárias:

FICHA AÇÃO_._. -----.-_., Ação VALOR
D P li espesas com essoa

01 ! 05.01.01.12.363.0071.2001.3.1.90. 00 : S Manut E Contratação 840 .000,00
Despesas com Pessoal

05.01.01.12.363.0071.2001.3.1.91.00 (Manut E Contratação) 30.000,00